
Univtrzit~ P~locktho 
v Olomouci 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Západočeská univerzita v Plzni 
Sídlo: Univerzitní ul. , č. orientační 8, č.p. 2732, 301 00 Plzeň 
Zastoupená: Mgr. Martou Kellerovou, kvestorkou 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: Mgr. Marta Kellerová, e-mail:
IČ: 49777513 
DIČ: CZ49777513 
Bankovní spojení : 
Bankovní účet: KB a.s., pobočka Plzeň 
Právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů 

Je plátce DPH 
(dále jen "objednatel" nebo též "ZČU") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
Zastoupená prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem UP 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:

e-mail: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Bankovní účet: 
Právní forma: 

Je plátce DPH 

(dále jen "zhotovitel") 

tuto Smlouvu o dílo: 

61989592 
CZ61989592 

Komerční banka, pobočka Olomouc 
veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č . 111/1998 Sb. , o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, evidována v živnostenském rejstříku vedeném 
Magistrátem města Olomouce pod č. 380501 

Preambule 

Smluvní strany v souladu s ustanoveními § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a ustanoveními 
zákona č. 121/2000 Sb. , o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů , uzavřely dne 26. 7. 2017 licenční smlouvu o využívání 
Informačního systému pro hodnocení akademických pracovníků (dále jen "I S HAP"). 

V návaznosti na článek 5 odst. 5. 6. , věta třetí, výše uvedené licenční smlouvy uzavírají nyní smluvní strany tuto 
smlouvu o dílo. 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy o dílo je implementace IS HAP na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara, Fakultě 
pedagogické, Nové technologie výzkumné centrum a ústavu jazykové přípravy, zahrnuj ící: 

a) Konzultační činnost k nastavení zadávacího formuláře IS HAP na ZČU, ke způsobu práce s externími 
informačními zdroji a k vhodnému harmonogramu sběru a vyhodnocování dat o akademických a 
vědeckých pracovnících vIS HAP, který zohledňuje dostupnost požadovaných objektivních dat z 
externích zdrojů a potřebné časové nároky nastavení parametrů modelu hodnocení. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

b) Školení vedoucích pracovníků čtyř výše uvedených součástí ZČU ohledně vhodného způsobu využití 
IS HAP při řízení lidských zdrojů, při hodnocení a zajišťování jejich kvality a ohledně praktického 
používání tohoto systému z pozice vedoucích zaměstnanců. 

c) Školení akademických a vědeckých pracovn íků těchto čtyř součástí k práci se systémem IS HAP 
z pozice zadavatelů dat. 

d) Provedení analýzy dat uložených vIS HAP pro každou ze čtyř součástí , upozorněn í pověřených 
zaměstnanců na příslušných součástech ve smyslu čl. IV. odst. 4.2.2 písm. a) této smlouvy na případné 
zjištěné chyby. 

e) Návrh prvotního nastavení modelu hodnocení akademických a vědeckých pracovníků na každé ze čtyř 
součástí ZČU představujícího zejména nastavení standardů pro jednotlivé pracovní pozice a jednotlivé 
oblasti hodnocení na každé z těchto součástí a nastavení bází pravidel pro agregaci hodnocení 
z různých hodnocených oblastí (vzdělávací činnost, tvůrčí činnost. akademické funkce a manažerská 
činnost) pro tyto součásti. Tento prvotní návrh bude proveden na základě výsledků výše uvedené 
analýzy dat provedené pro každou z těchto součástí. 

f) Provedení vyhodnocení akademických a vědeckých pracovn íků působ ících na všech čtyřech 
součástech ZČU na základě prvotního nastavení modelu hodnocení a zpřístupnění výsledků hodnocení 
pověřeným zaměstnancům na příslušných součástech ve smyslu čl. IV. odst. 4.2.2 písm. a) této 
smlouvy a děkanům a ředitelům všech čtyř součástí. 

g) Projednání výsledků výše uvedeného hodnocení akademických a vědeckých pracovníků s vedením 
ZČU a s vedením každé ze čtyř součástí ZČU a úprava prvotního nastavení modelu hodnocení pro tyto 
součásti na základě požadavků jejich vedení. Doladěn í modelu hodnocení do finálního stavu. 

(dále jen .. dílo") 

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví specifikované dílo a objednatel se 
zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu, to vše za podmínek dále 
uvedených. 

ll. Termín plnění díla 

2.1 Dílo v dohodnutém rozsahu dle čl. I musí být dokončeno a protokolárně předáno objednateli nejpozději do 
čtyř měsíců od data písemného oznámení finálního uzavření sběru dat na všech výše uvedených čtyřech 
součástech osobě oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy za zhotovitele, určené v jej ím záhlaví, ze 
strany objednatele. V případě prodlení s předáním díla náleží objednateli za každý den prodlení smluvní pokuta 
ve výši 0,03% z ceny za dílo podle čl. 6.1. 

111. Forma a způsob předání díla 

3.1 Dílo je provedeno dnem podpisu protokolu o předání a převzetí dokončeného díla, který podepíší 
odpovědné osoby oprávněné jednat ve věci realizace této smlouvy na straně objednatele a zhotovitele, které 
jsou uvedené v záhlaví této smlouvy. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Práva a povinnosti zhotovitele: 

4.1.1 Zhotovitel provede dílo na svůj náklad, vlastními prostředky a silami. 

4.1.2 Zhotovitel bude při zpracování díla postupovat tak, aby neporušil či nezneužil práva duševního vlastnictví 
třetí osoby včetně autorských práv. 

4.2 Práva a povinnosti objednatele 

4.2.1 Objednatel má právo na předání díla v dohodnutém rozsahu a termínu. 

4.2.2 Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy; jedná se především 
o následující aktivity objednatele: 

a) Pověření jednoho zaměstnance na každé z výše uvedených čtyř součástí , který se bude zabývat 
problematikou IS HAP v rámci této součásti a ve věcech týkajících se implementace IS HAP na dané 

2 



Umverzita Palackého 
v Olomouc• 

součásti bude zabezpečovat komunikaci mezi součástí a osobou oprávněnou jednat za zhotovitele ve 
věcech realizace této smlouvy uvedenou v záhlaví smlouvy. 

b) Zřízení přístupu do IS HAP ZČU zaměstnanci zhotovitele, za 
účelem umožnění provedení analýzy uložených dat. 

c) Kontrolu vstupních dat uložených akademickými a vědeckými pracovníky do IS HAP nebo získaných o 
akademických a vědeckých pracovnících a uložených do IS HAP automatizovaně z externích datových 
zdrojů objednatele (kontrola bude provedena v rámci každé z výše uvedených součástí). 

d) Vyjádření k případným seznamům chyb zjištěných při analýze dat uložených v IS HAP, která byla 
provedena zhotovitelem, a zajištění oprav chybných dat tak, aby bylo možné využít uložená data 
k prvotnímu nastavení modelu hodnocení IS HAP. 

e) Součinnost při finálním nastavení modelu hodnocení IS HAP spočívající v posouzení výsledků 
hodnocení akademických a vědeckých pracovníků provedeném při prvotním nastavení modelu 
hodnocení pro každou z výše uvedených součástí a v návrhu úprav parametrů modelu hodnocení IS 
HAP. 

V případě prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se prodlužuje termín plnění podle čl. ll. odst. 2.1 této 
smlouvy o počet dní prodlení objednatele. 
Objednatel bude na vyžádání zhotovitele poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související 
s předmětem této smlouvy. 
Součinnost ve smyslu tohoto odstavce bude objednatelem poskytována vždy v době sjednané mezi 
oprávněnými osobami uvedenými v záhlaví této smlouvy, jinak vždy ve lhůtě stanovené v písemné výzvě 
zhotovitele. 

V. Odstoupení od smlouvy 

5.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 
a) zjistí-li, že zhotovitel porušuje při provádění díla svou povinnost podle této smlouvy a neučiní-li nápravu 

v přiměřené době , stanovené v žádosti objednatele o nápravu a provádění díla řádným způsobem, a to 
za předpokladu , že by postup zhotovitele vedl nepochybně k podstatnému porušení této smlouvy, 

b) jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy o dílo trvajícím déle než 30 
kalendářních dnů . 

5.2 Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 
a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 30 dnů , 
b) jestliže je objednatel i přes dvě urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury ceny za dílo trvajícím 

déle než 30 dnů oproti době splatnosti podle čl. Vl. odst. 6.1 této smlouvy. 

5.3 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 

5.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody a sankcí vzniklých v důsledku porušení této 
smlouvy. 

5.5 V případě zániku této smlouvy jakýmkoliv způsobem má zhotovitel právo na náhradu účelně vynaložených 
nákladů na provádění díla podle této smlouvy, ledaže zhotovitel odpovídá za příčinu zániku smlouvy. Tímto 
ujednáním nenf dotčeno právo zhotovitele na cenu za dílo odpovídající splněné části díla ke dni případného 
odstoupení od smlouvy ve smyslu§ 2004 odst. 2 občanského zákoníku. 

Vl. Cena plnění 

6.1 Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb. , o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů , a činí 300 000 Kč. K ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy 
účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Celková částka této ceny za dílo bude uhrazena na základě 
faktury se splatností 14 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

6.2 Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a zisk 
zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla. 

Faktura bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona o účetnictví a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti podle § 435 občanského 
zákoníku. Fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotovitel i, jestliže neobsahuje náležitosti podle tohoto odstavce 

3 



Un1verz1ta Palackého 
v Olomouci 

nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá rozsahu převzatého díla. Nová 14 denní lh ůta splatnosti pak začne 

běžet doručením opravené faktury. 

6.3 V případě prod lení s platbami náleží zhotoviteli smluvní pokuta ve výši 0,03% z ceny za dílo podle odst. 6.1 

tohoto článku za každý den prodlení. 

Vll. Společná a závěrečná ujednání 

7.1 Předáním formou protokolu o předání a převzetí dokončeného díla se převádí vlastnické právo k veškerým 

věcem, které jsou předmětem díla, ze zhotovitele na objednatele. 

7.2 Tuto smlouvu o dílo je možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany se odchylně od § 1758 občanského zákoníku dohodly, že tato domněnka nemůže být vyvrácena 

žádným následným ujednáním stran. 

7.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy o dílo neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení 

obecně závazných právních předpisů , upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak 

zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá hospodářskému 

účelu ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

7.4 Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto dohodou výs lovně upraveny, se ř ídí právním řádem 

české republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb. , občanským zákoníkem. 

7.5 Obě smluvní strany prohlašují, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 

občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a§ 1766 se tedy nepoužije. 

7.6 Ve vztahu k oběma stranám se rovněž nepoužije ust. § 573 občanského zákoníku. 

7.7 Smlouva o dílo je vyhotovena v 5 vyhotoveních s povahou originálu s tím, že objednatel obdrží 2 vyhotovení 

a zhotovitel 3 vyhotovení. 

7.8 Smluvní strany si smlouvu o dflo přečetly a výslovně prohlašuj í, že je sepsána podle jejich svobodné 

a pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují. 

7.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

7.10 Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněným i osobami obou smluvních stran a nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v sou ladu s výše zmíněným zákonem. 

7.11 UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jej ím uveřejněn í 

neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

Za: Univerzitu Palackého v Olomouci 
3 O. 04. ZD19 

V Olomouci dne .. ..... . ....... ... . .. .. ....... . 

of. Mgr. Jaroslav Miller, M. A , Ph .D. 
rektor 

Za: Západočeskou univerzitu v Plzni 

V Plzni dne .. .. .. .. . J...t . ~/t ..... . 

4 




